SEGUNDA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 201414 CADERNO 1

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 12 de novembro de 2014.
GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
Diretora Geral
DOE 32.678

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769960

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 768330
PORTARIA: 657/2014

Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5904986/JORGE ANTONIO SERRA DA COSTA (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 17/09/2014 a 19/09/2014
5156777/PAULO SERGIO FERREIRA OZELA (Perito criminal) /
2.5 diárias (Completa) / de 17/09/2014 a 19/09/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769931

PORTARIA: 678/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188039/ELVIS DE OLIVEIRA LEITE (Perito criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 24/10/2014 a 31/10/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769937

PORTARIA Nº224 DE 14/11/2014-DAF
LAUDO MÉDICO N°24071/2014
NOME:BIANCA DELAMARE PASSINHO ANCÂNTARA
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:55587736/3
PERÍODO:23.10.2014 a 21.11.2014
PORTARIA Nº225 DE 14/11/2014-DAF
LAUDO MÉDICO N°160899A-1
NOME:CARMEM FABIOLA DE FIGUEREDO PEIXOTO
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:54188081/2
PERÍODO:08.10.2014 a 22.10.2014

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769938

PORTARIA Nº226 DE 14/11/2014-DAF
LAUDO MÉDICO N°25952/2014
NOME:LUIZ NELSON PACHECO VIDAL
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5309352/2
PERÍODO:01.10.2014 a 01.12.2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769941

PORTARIA: 685/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5233070/STAEL REJANE SOUSA DA SILVA (Perito criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 17/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769951

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 768322
PORTARIA: 597/2014

Objetivo: Conduzir Viatura
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL

Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5221137/JACIVALDO POMPEU ALVES (Motorista) / 1.0 diárias
(Completa) / de 12/08/2014 a 12/08/2014
5908483/LEANDRO DE SOUZA SACRAMENTO (Motorista) / 1.0
diárias (Completa) / de 12/08/2014 a 12/08/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769996

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01837
Valor: R$ 512,00
Data: 13.11.2014
Vigência: 13.11.2014 A 13.12.2014
Objeto: Contratação de Prestadora de Serviços de Manutenção
de um Aparelho Celular
Modelo IPHONE 4, Marca APPLE.
Contratação Direta
Orçamento:
Funcional Programática Elemento de Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
24.131.1364.2780     339039            0101000000
Estadual Contratado: CENTRAL DE NEGOCIOS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME
Endereço: R Isac Meyer, Bairro: Aldeota, 115
CEP: 60.160-200 – Fortaleza/CE
Telefone: 85 40088004
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770049

PORTARIA: 2014/435
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística
e fotográfi ca do DESAFIO MARAJÓ 2014, o mesmo irá com a
equipe da SEEL.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5903849/SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 13/11/2014 a
16/11/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770057

PORTARIA: 2014/436
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística de
uma OPERAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO, no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUA/PA - Brasil
ALMERIN/PA - Brasil
CHAVES/PA - Brasil
MONTE DOURADO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234710/CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇAO (ASSESSOR
DE IMPRENSA I) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 11/11/2014
a 12/11/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770067

PORTARIA: 2014/440
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELENA LUCIA MANSUR SARIA MULLER      DIRETOR DE
COMUNICAÇÃO POPULAR E COMUNITARIA57175464
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24722136468030000    0101000000          339030              250,00
Observação: Para suprir as necessidades emergenciais desta
SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770072

PORTARIA: 2014/441
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILSON FERNANDO VENTURA DA CUNHA      ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO57230609
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24122129745340000    0101000000          339039              500,00
Observação: Para suprir as necessidades emergenciais desta
SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770074

PORTARIA: 2014/442
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE RICARDO SILVA NASCIMENTO         COORDENADOR DO
NÚCLEO DE ADM. E SERVIÇOS5145864
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24122129745340000    0101000000          339036              500,00
Observação: Para suprir as necessidades emergenciais desta
SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770076

PORTARIA: 2014/443
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILSON FERNANDO VENTURA DA CUNHA      ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO57230609
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24122129745340000    0101000000          339030              500,00
Observação: Para suprir as necessidades emergenciais desta
SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770080

PORTARIA: 2014/444
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística e
fotográfi ca da agenda do Exmo. Governador de Estado, Simão
Jatene, no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890606/AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANA (ASSESSOR
DE IMPRENSA I) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 12/11/2014
a 15/11/2014
5667089/ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA (ASSESSOR
ESPECIAL II) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 12/11/2014 a
15/11/2014
760854/ELISEU TAVARES DIAS (ASSESSOR DE IMPRENSA II) /
3.5 diárias (Deslocamento) / de 12/11/2014 a 15/11/2014
57230565/PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA (MOTORISTA) /
3.5 diárias (Deslocamento) / de 12/11/2014 a 15/11/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769877
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 747338

PORTARIA: 581/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SILVANA HOLLES BEZERRA   BIBLIOTECÁRIA            70038031
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24122129745340000    0261000000          339030              710,00
Observação: Onde se lê “Prazo para Aplicação (em Dias):30,
leia-se Prazo para Aplicação (em Dias):60”.
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA